

Goście z zagranicy w Gminie Czarnków



W ostatnich dniach Gminę Czarnków odwiedziły delegacje z zaprzyjaźnionych gmin Martvilli z Gruzji oraz Bojarki z Ukrainy. Grupę gruzińską reprezentowali przedstawiciele instytucji publicznych i samorządowych na czele z zastępcą Burmistrza Gminy Martwili Givim Eliava oraz Radnymi Gminy Eldarem Todua i Kobą Darjaniam. Delegację ukraińską reprezentowała zastępca Mera Bojarki Tatiana Kochkova wraz z pracownikami Urzędu Gminy w Bojarce oraz młodzież, która podczas obchodów Dni Kultury Ukraińskiej zachwyciła publiczność pięknym występem.

Nasi goście z Gruzji podczas pobytu mogli zwiedzić różne zakątki Gminy Czarnków i Miasta Czarnków, m.in. zamek w Goraju, Muzeum Ziemi Czarnkowskiej, Marinę Czarnkowską z rejsem po Noteci, przystań kajakową, kilka gminnych sołectw, jak również odwiedzili lokalnych przedsiębiorców tj. firmy Komat, Atre, Viabud oraz Acus. Mieli także okazję wziąć udział w obchodach Dni Ziemi Czarnkowskiej i uczestniczyć w koncercie Laydy Pank. W ramach wymiany kulturalnej zwiedzili także miasto Toruń, gdzie mogli poznać historię Mikołaja Kopernika oraz zwiedzić zachwycające stare miasto i bulwary toruńskie.

Obie delegacje zostały także zaproszone do Urzędu Gminy Czarnków, gdzie spotkały się z bardzo ciepłym przyjęciem ze strony władz gminy i pracowników, a także Radnych Gminy Czarnków. Ważnym wydarzeniem podczas pobytu zagranicznych gości było przekazanie wozu strażackiego przez Ochotniczą Straż Pożarną w Jędrzejewie na rzecz Gminy Bojarka. Gest ten spotkał się z ogromnym uznaniem mieszkańców Bojarki, co wyraziła w licznych podziękowaniach Tatiana Kochkova.

Pobyty delegacji z Bojarki został uwieńczony dniem spędzonym w Centrum Integracji Społecznej, gdzie można było skosztować kuchni ukraińskiej oraz po raz kolejny obejrzeć występ utalentowanej młodzieży, a dzieci mogły wziąć udział w konkursie na literkę ukraińską.

Był to niezwykle czas wymiany doświadczeń, dzielenia się swoją tradycją, kulturą i historią oraz czas wspólnej integracji. Obie delegacje były niezwykle wdzięczne za gościnę oraz okazane wsparcie, co wyrazili słowami: „My już jesteśmy w domu, ale n













































